CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1227/2025

Recapeamento asfáltico da rua Antônio
Corrêa da Silva Neto, nº 46 – Bairro Santa
Clara

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições, solicita a inclusão da Rua
Antônio Corrêa da Silva Neto, especialmente no trecho em frente ao nº 46, no bairro Santa
Clara, no cronograma de recapeamento asfáltico do município.

A via encontra-se em péssimo estado de conservação, com buracos e desgastes
que comprometem a mobilidade de pedestres e motoristas, aumentando os riscos de
acidentes e dificultando o tráfego no local. Além disso, as irregularidades do asfalto estão
acumulando água, favorecendo a proliferação do mosquito Aedes aegypti, transmissor da
dengue, zika e chikungunya, o que agrava a atual situação epidemiológica do município.

A manutenção dessa via é essencial para garantir segurança, conforto e melhores
condições de infraestrutura para os moradores e usuários da região.

Diante da urgência dessa demanda, solicitamos que a Prefeitura tome as devidas
providências o mais breve possível.

Na esperança do pronto atendimento a esta indicação, renovo meus votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 26 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N33R36D6992240RM
		2025-02-26T10:53:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-26T10:53:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-26T10:53:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-26T10:53:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-26T10:53:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-26T10:53:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura